4-29
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago

Especificaciones
MCGJ ─ 12 ─ 12 ─ 50 ─ □
Ejemplo de pedido
MODELO CARRERAD.I. TUBO
FINALIDAD / TIPO DE RODAMIENTO
Código Finalidad / Tipo de rodamiento
12 Elevador / Casquillo deslizante
TIPO DE ROSCA
En blanco: M5×0.8
(para ø12~ø25)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(para ø32~ø100)
Características
● Mayor capacidad de carga en comparación con los cilindros com-
pactos estándar no guiados.
● Amplia gama disponible de tamaños de diám. interior 12mm ~
100mm.
● Se pueden montar hasta 6 contactos REED enrasados.
● Vástago disponible en acero al carbono de alta resistencia o acero
inoxidable.
● Magnético como estándar.
Tabla para carrera estándar
Variedad de series
(Tipo de rodamiento)
Tubo
D.I.
Carrera (mm)
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
MCGJ
(Casquillo
deslizante)
ø12
ø16
ø20
ø25
ø32*
ø40
ø50
ø63
ø80
ø100
* Por favor, consúltenos si la carrera está fuera de las especificacio-
nes.
CILINDRO DOBLE GUÍA
Peso
D.I. Tubo Peso básico
MCGJ-12
Carrera 5 mm
MCGJ-12
ø12 45 7
ø16 66 8
ø20 110 14
ø25 148 16
ø32 241 23
ø40 349 25
ø50 595 38
ø63 904 46
ø80 1648 72
ø100 2752 97
Unidad: g
4-30
MCGJ Estructura interna y Lista de piezas
Material
Núm. D.I. Tubo
Nombre de la pieza 12~25 32, 40 50~100 Cant. Kits de repara-
ción (incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio 1
2 Tórica NBR 2
3 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 1
4 Casquillo de vástago Aleación de cojinete (para ø40~ø100) 1
5 Juntas del vástago NBR 1

12 Anillo de fricción ― Resina 1
13 Tórica NBR 1
14 Tornillo para pistón Acero al carbono 1
15 Amortiguación culata NBR 1
16 Tapa Aleación de aluminio 1
17 Anillo elástico Muelle de acero 1
18 Placa Aleación de aluminio 1
19 Vástago guía Acero al carbono 2
20 Casquillo vástago guía Aleación de cojinete 2
21 Tornillo para vástago Acero al carbono 1
22 Tornillo para vástago guía Acero al carbono 2
kits de reparación
Ejemplo de pedido de
Tubo
D.I. Kits de reparación
ø12 PS-MCGJ-12
ø16 PS-MCGJ-16
ø20 PS-MCGJ-20
ø25 PS-MCGJ-25
ø32 PS-MCGJ-32
ø40 PS-MCGJ-40
ø50 PS-MCGJ-50
ø63 PS-MCGJ-63
ø80 PS-MCGJ-80
ø100 PS-MCGJ-100
16
3
17
2